
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 407

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  51   Del  27-07-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO ATA

ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 27-07-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 51 del 27-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



  IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

        Richiamata la Delibera Consiglio Comunale n. 41/2012 con oggetto : L.R. 12
        OTTOBRE    2009 N. 24 - SCHEMA DI CONVENZIONE PER
L'ESERCIZIO
        UNITARIO DELLE FUNZIONI  AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI
        ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI GESTIONE  INTEGRATA DEI
RIFIUTI
        URBANI DA PARTE DELL' ASSEMBLEA TERRITORIALE  D'AMBITO
DEL
        COMUNE DI FOLIGNANO.

Viste :
- la convenzione per l'Esercizio Unitario delle Funzioni Amministrative
in materia di organizzazione dei servizi di gestione integrata dei rifiuti
urbani da parte dell'Assemblea d'Ambito (ATA) dell'Ambito
Territoriale Ottimale ATO 5 — Ascoli Piceno sottoscritta in data 16
Luglio 2013 , tra la Provincia ed i Comuni della Provincia di Ascoli
Piceno ;
-  il Decreto Presidente della Provincia di Ascoli Piceno n. 20 del 20
Settembre 2013
 - Presa d'atto dell'avvenuta costituzione della Assemblea Territoriale
D'Ambito( ATA), nell'ambito dell'ATO 5;

Considerato :
- che le spese di funzionamento della stessa ATA sono state corrisposte,
per il Comune di Folignano,   a partire dall'anno 2013 con il pagamento
della tariffa di smaltimento dei rifiuti indifferenziati CER
200301-200303 all'impianto di TMB di Relluce che ricomprendeva
appunto una quota relativa alla "Fatturazione e Gestione
Amministrativa" esercitate dell'ATA ;
- che da ultimo per l'anno 2018 tale quota era stata approvata in €/ton 3,95 oltre
L'Iva
 ricompresa nello stanziamento previsionale di bilancio operato sulla base del
PFT.

Considerato altresi:
- che in attuazione delle nuove direttive ARERA, di cui alla
deliberazioni della Autorità n. 443 e 444 del 31.12.2019 , ed in
considerazione delle definizione dei  nuovi criteri di riconoscimento dei
costi efficienti di esercizio e di investimento del Servizio Integrato dei
Rifiuti, l'ATA, in sede di approvazione del Bilancio 2019-2021, con
deliberazione del 14 novembre 2019 ha approvato it nuovo METODO
TARIFFARIO SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI
2018-2021 (MTR) determinando ed inserendo  i costi di funzionamento
in parola all'interno delle componenti del Costo Fisso del PEF ;
- che conseguentemente  con nota acclarata al prot. dell'Ente l'ATA
Rifiuti ha comunicato al Comune di  Folignano l'importo delle spese di
finanziamento  pari ad Euro 12.561,00 da versare direttamente tramite
bonifico bancario ;

Vista la  nota dell'A.T.A. RIFIUTI — ATO 5 Ascoli Piceno, ricevuta al
protocollo
comunale in data in data 08/06/2020 prot. n. 773  con la quale si sollecitava il

DETERM. UFFICI VIGILI n. 51 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



 pagamento della quota  pari ad euro 12.561,00;

Accertato che  al pari degli altri costi gestionali riferiti al medesimo
PFT, i costi ATA anno 2019 , saranno rendicontati quale conguaglio di
spesa per l'anno 2019 e imputati al PFT 2020, da approvarsi in base alle
norme vigenti in materia entro il mese di dicembre 2020 ;

Ritenuto pertanto di dover provvedere al pagamento dell'importo di €
12.561,00 per  spese di funzionamento dell'ATA;

Dato atto che l'importo di € 12.561,00 può trovare copertura al capitolo
2332/2 "Spese di funzionamento Ato 5 Ascoli Piceno"   del bilancio
2020.

Considerato che il pagamento non è soggetto agli obblighi di
tracciabilita di cui alla legge 136/2010 né all'acquisizione del CIG (cfr.
determinazione n° 4 del 7 luglio 2011 dell'Autorità vigilanza sui contralti
pubblici) non trattandosi di corrispettivo per appalti servizi e forniture ;

Visti :
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilitd di flussi finanziari;

Visti altresi :
- lo Statuto Comunale in particolare Part. 42 sulle funzioni dei
dirigenti/responsabili di
 servizio;
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Quanto sopra premesso e considerato

                                                            DETERMINA

1) di impegnare l'importo di € 12.561,00 per spese Amministrative a
favore di A.T.A. Rifiuti — ATO 5 Ascoli Piceno, al capitolo 2332/2
"Spese di funzionamento Ato 5 Ascoli Piceno"  del bilancio corrente ;

2) di liquidare conseguentemente a seguito di successivo atto l'importo
di € 12.561,00 tramite bonifico bancario al Conto Tesoreria Unica
IBAN IT77S0100003245331300319665 a favore di A.T.A. Rifiuti —
ATO 5 Ascoli Piceno con sede in Ascoli Piceno Piazza Simonetti n. 36
;

3) di dare atto ai sensi dell'art.183 comma 8 del D.Lgs.267/2000:
- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene
esigibile nell'esercizio finanziario 2020 e che le liquidazioni conseguenti saranno
disposte entro
lo stesso anno 2020 ;
- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili
con i relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di
finanza
 pubblica;

4) di dare atto che il pagamento non e soggetto agli obblighi di
tracciabilita di cui alla legge 136/2010 ne all'acquisizione del CIG (cfr.

DETERM. UFFICI VIGILI n. 51 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



determinazione n° 4 del 7 luglio 2011 dell'Autorita vigilanza sui contratti
pubblici) non trattandosi di corrispettivo per appalti servizi e forniture ;

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 27-07-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 51 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 51 del 27-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


